PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 837/2023                                 Guaíba, 08 de Agosto de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  268/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 819/2022 apresentado pelos Vereadores.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Requer informação sobre a viabilidade de contratar

temporariamente  um  Engenheiro  Civil  e  um  Engenheiro  Eletricista

para a elaboração de projetos e realização de reformas elétricas e

estruturais nas escolas municipais.

R
E

Q
 8

19
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
co

s
S

J,
 V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia
, V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s,
 V

er
. A

nd
er

so
n

G
aw

lin
sk

i,
V

er
. D

r.
 J

oã
o

C
ol

la
re

s,
 V

er
. D

r.
 J

or
ge

 d
a

F
ar

m
ác

ia
, V

er
. E

ve
rt

on
 d

a
A

ca
de

m
ia

, V
er

. F
lo

rin
do

 M
ot

or
is

ta
, V

er
. G

ra
ci

an
o,

 V
er

. J
oã

o
C

al
da

s,
 V

er
. M

an
oe

l E
le

tr
ic

is
ta

, V
er

. M
ig

ue
l C

riz
el

, V
er

. P
ro

fe
ss

or
 L

uc
ia

no
 R

oc
ha

, V
er

. R
os

al
vo

 D
ua

rt
e,

 V
er

. T
ia

go
 G

re
en

, V
er

.ª
 C

ar
la

 V
ar

ga
s

e
V

er
.ª

 L
et

ic
ia

 M
ai

da
na

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
E

9E
6E

06
E

98
B

46
3F

A
C

69
69

A
83

8D
94

56
6

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

35
92

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste informar que quando da aprovação do presente requerimento já

estava  em trâmite  no  poder  legislativo  o  Projeto  de  Lei  do  Executivo-  PLE

050/2022,  postulando  a  Autorização  para  o  Poder  Executivo  Municipal  a

contratar temporariamente 03 (três) Engenheiros Civis e 01 (um) Engenheiro

Eletricista para a Secretaria de Educação, datado de 04.08.2022.

 Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

MARCELO SOARES

REINALDO:8992357

0010

Assinado de forma digital por

MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2023.08.10 17:00:34

-03'00'

R
E

Q
 8

19
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
co

s
S

J,
 V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia
, V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s,
 V

er
. A

nd
er

so
n

G
aw

lin
sk

i,
V

er
. D

r.
 J

oã
o

C
ol

la
re

s,
 V

er
. D

r.
 J

or
ge

 d
a

F
ar

m
ác

ia
, V

er
. E

ve
rt

on
 d

a
A

ca
de

m
ia

, V
er

. F
lo

rin
do

 M
ot

or
is

ta
, V

er
. G

ra
ci

an
o,

 V
er

. J
oã

o
C

al
da

s,
 V

er
. M

an
oe

l E
le

tr
ic

is
ta

, V
er

. M
ig

ue
l C

riz
el

, V
er

. P
ro

fe
ss

or
 L

uc
ia

no
 R

oc
ha

, V
er

. R
os

al
vo

 D
ua

rt
e,

 V
er

. T
ia

go
 G

re
en

, V
er

.ª
 C

ar
la

 V
ar

ga
s

e
V

er
.ª

 L
et

ic
ia

 M
ai

da
na

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
E

9E
6E

06
E

98
B

46
3F

A
C

69
69

A
83

8D
94

56
6

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

35
92